



158/25/D1

Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014
530 02 Pardubice

DODATEK č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

„Holice, Havlíčkova – kanalizace a vodovod“

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský zákoník).

SMLUVNÍ STRANY

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.

sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999
zastoupena Ing. František Masař – generální ředitel
IČO: 60108631
DIČ: CZ60108631
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 411
e-mail: info@vakpce.cz

ve věcech smluvních oprávnění jménem objednatele jednat:

Ing. Fialková Gabriela – technická ředitelka (gabriela.fialkova@vakpce.cz),

Mgr. Tomáš Prorok, MBA - vedoucí technicko-investičního oddělení (tomas.prorok@vakpce.cz)

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat:

TDS – Josef Šafránek (Josef.safranek@vakpce.cz, 702 206 298)

2/ Zhotovitel: KVIS Pardubice a.s.

sídlo/místo podnikání: Rosice 151, 533 53 Pardubice
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. B, vl. 2435
zastoupena: Ing. Pavel Jeništa, člen představenstva
IČO: 46506934
DIČ: CZ46506934
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 17394093/0300
telefon: +420 466 822 640
fax: --
e-mail: kvis@kvis.cz

ve věcech smluvních oprávnění jménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Ing. Pavel Jeništa, člen představenstva

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat: Ing. Ondřej Sedláček, výrobní ředitel

PŘEDMĚT DODATKU

1/ Smluvní strany se dohodly na změně ceny díla, a to v souvislosti s odsouhlasenou změnou rozsahu prací. Předmětem změny po dohodě s Investorem bylo provedeno rozšíření výkopu z důvodu nevhodnosti stávajícího materiálu a následná sanace stávající komunikace. V PD nebylo počítáno s odstraněním stávajícího betonového potrubí DN300. V tomto ZL byly vyčísleny náklady na odstranění. Z rozpočtu byly poníženy položky, které nebyly vyhotoveny

Veškeré změny jsou uvedeny ve změnovém listu ZL1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

IV. CENA DÍLA

1/ Cena díla v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Původní cena celkem bez DPH	8 269 785,07 Kč
Méněpráce celkem bez DPH	- 381 592,31 Kč
<u>Vícepráce celkem bez DPH</u>	<u>371 703,12 Kč</u>
Nová cena celkem bez DPH	8 259 895,88 Kč

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ustanovení základní Smlouvy o dílo, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti v celém svém rozsahu.

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu s jejím obsahem. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. V případě podpisu tohoto dodatku zaručenými elektronickými podpisy se počet stejnopisů neurčuje.

Příloha č. 1: Změnový list ZL1

V Pardubicích dne

Za objednatele:

Ing. František Masař



Digitální podpis:
18.12.2025 08:45:40

Ing. František Masař

generální ředitel

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

V Pardubicích dne

Za zhotovitele:

**Ing. Pavel
Jeništa**

Digitálně podepsal
Ing. Pavel Jeništa
Datum: 2025.12.16
14:45:08 +01'00'

Ing. Pavel Jeništa

člen představenstva

KVIS Pardubice a.s.



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014
530 02 Pardubice

„Holice, Havlíčkova – kanalizace a vodovod,,

Změnový list č.: 1

Část stavby dotčená změnou:

SO 2 – Úsek Š3-Š6

Projekční zpracování změny:

PD skutečného provedení

Popis změny:

01 Po dohodě s Investorem bylo provedeno rozšíření výkopu z důvodu nevhodnosti stávajícího materiálu a následná sanace stávající komunikace.

02 V PD nebylo počítáno s odstraněním stávajícího betonového potrubí DN300. V tomto ZL byly vyčísleny náklady na odstranění.

03 Z rozpočtu byly poníženy položky, které nebyly vyhotoveny.

Vícepráce	méněpráce	Hodnota změny	% z ceny díla
371 703,12 Kč	- 381 592,31 Kč	753 295,43 Kč	9,11
Dopad na cenu díla:		-9 889,19 Kč bez DPH	
Dopad na cenu díla (slovy):		mínus devět tisíc osm set osmdesát devět korun a devatenáct haléřů	
Vliv změny na termín dokončení:		Bez vlivu	

Za investora: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

TDI : Josef Šafránek
VODOVODY A KANALIZACE
PARDUBICE, a.s.
IČO: 251 463002 PARDUBICE
DIČ: CZ60108839
Podpis: 

Datum: 16.12.2025

Za zhotovitele: KVIS Pardubice, a.s.

Stavitel: Lukáš Sládek

(11)

Podpis: 



KVIS Pardubice a.s.
Rosice 151
533 53 Pardubice
IČO: 465 06 934
DIČ: CZ46506734
Tel.: 466 022 110

Datum: 16.12.2025

REKAPITULACE STAVBY

Kód: ZL
Stavba: Holice, Havlíčkova - kanalizace - aktualizace 2025



KSO:
Místo: Holice

CC-CZ:
Datum: 3. 6. 2025

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
KVIS Pardubice a.s.

IČ: 46506934
DIČ: CZ46506934

Projektant:
Multiaqua s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Ing. Pavel Čihák

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			-9 889,19
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně -9 889,19	Výše daně -2 076,73
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			-11 965,92

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ



Kód: ZL

Stavba: Holice, Havlíčkova - kanalizace - aktualizace 2025

Místo: Holice

Datum: 3. 6. 2025

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Projektant: Multiaqua s.r.o.

Zhotovitel: KVIS Pardubice a.s.

Zpracovatel: Ing. Pavel Čihák

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		-9 889,19	-11 965,92
SO 02	Úsek Š3-Š6	-9 889,19	-11 965,92

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:
Holice, Havlíčkova - kanalizace - aktualizace 2025
Objekt:
SO 02 - Úsek Š3-Š6

KSO:
Místo: Holice

CC-CZ:
Datum: 3. 6. 2025

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
KVIS Pardubice a.s.

IČ: 46506934
DIČ: CZ46506934

Projektant:
Multiaqua s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Ing. Pavel Čihák

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			-9 889,19
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-9 889,19	21,00%	-2 076,73
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH			-11 965,92
v CZK			

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba: Holice, Havlíčkova - kanalizace - aktualizace 2025

Objekt: **SO 02 - Úsek Š3-Š6**

Místo: Holice
Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Zhotovitel: KVIS Pardubice a.s.

Datum: 3. 6. 2025
Projektant: Multiaqua s.r.o.
Zpracovatel: Ing. Pavel Čihák

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	-9 889,19
HSV - Práce a dodávky HSV	-9 889,19
1 - Zemní práce	252 441,28
4 - Vodorovné konstrukce	-166 987,19
8 - Vedení trubní dálková a přípojná	-118 470,62
997 - Přesun sutě	23 127,34

SOUPIS PRACÍ



Stavba:

Holice, Havlíčkova - kanalizace - aktualizace 2025

Objekt:

SO 02 - Úsek Š3-Š6

Místo:

Holice

Datum:

3. 6. 2025

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Projektant:

Multiaqua s.r.o.

Zhotovitel:

KVIS Pardubice a.s.

Zpracovatel:

Ing. Pavel Čihák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-9 889,19
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-9 889,19
D	1		Zemní práce				252 441,28
1	K	113106123	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby	m2	-144,487	110,00	-15 893,57
	PP		Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby				
	VV		-144,487		-144,487		
	VV		Součet		-144,487		
3	K	113107163	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	-144,486	95,00	-13 726,17
	PP		Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm				
	VV		-144,486		-144,486		
	VV		Součet		-144,486		
14	K	131251204	Hloubení zapažených jam a zářezů strojné s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3	m3	50,173	650,00	32 612,45
	PP		Hloubení zapažených jam a zářezů strojné s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3				
	VV		119,460*2,1*0,4*0,5		50,173		
15	K	131351204	Hloubení zapažených jam a zářezů strojné s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 do 500 m3	m3	50,173	720,00	36 124,56
	PP		Hloubení zapažených jam a zářezů strojné s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 do 500 m3				
	VV		119,460*2,1*0,4*0,5		50,173		
16	K	139001101	Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztlžení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny	m3	10,035	545,00	5 469,08
	PP		Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztlžení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny				
	VV		(50,173+50,173)*0,1		10,035		
19	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	50,173	270,00	13 546,71
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m				
	VV		119,460*2,1*0,4*0,5		50,173		
20	K	162751137	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	50,173	270,00	13 546,71
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m				
	VV		119,460*2,1*0,4*0,5		50,173		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
21	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	180,622	400,00	72 248,80
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04				
	W		50,173*1,8		90,311		
	W		50,173*1,8		90,311		
	W		Součet		180,622		
22	K	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhuťněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	33,449	222,00	7 425,68
	PP		Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhuťněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách				
	W		119,460*0,7*0,4		33,449		
23	M	58331202	šterkodrt netříděná do 100mm amfibolit	t	66,898	485,00	32 445,53
	PP		šterkodrt netříděná do 100mm amfibolit				
	W		33,449*2,0		66,898		
	W		Součet		66,898		
24	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhuťnění bez prohození sypaniny	m3	62,119	315,00	19 567,49
	PP		Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhuťnění bez prohození sypaniny				
	W		119,460*1,3*0,4		62,119		
25	M	58331200	šterkopísek netříděný	t	124,238	395,00	49 074,01
	PP		šterkopísek netříděný				
	P		Poznámka k položce:				
	W		Poznámka k položce: hmotnost 2t/m2				
	W		62,119*2 "Přepočtené koeficientem množství		124,238		
	W		Součet		124,238		
D	4		Vodorovné konstrukce				-166 987,19
30	K	451573111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a šterkopísku do 63 mm	m3	4,778	1 420,00	6 784,76
	PP		Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a šterkopísku do 63 mm				
	W		119,460*0,1*0,4		4,778		
40	K	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhuťnění tl. 150 mm	m2	-352,407	325,00	-114 532,28
	PP		Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhuťnění tl. 150 mm				
	W		-352,407		-352,407		
46	K	596212213	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plo	m2	-144,487	410,00	-59 239,67
	PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2				
	W		-144,487		-144,487		
D	8		Vedení trubní dálková a přípojná				-118 470,62
48	K	810391811	Bourání stávajícího potrubí z betonu v otevřeném výkopu DN přes 200 do 400	m	119,460	500,00	59 730,00
	PP		Bourání stávajícího potrubí z betonu v otevřeném výkopu DN přes 200 do 400				
	W		119,460		119,460		
	W		Součet		119,460		
53	K	871353122	Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého plnostěnného tuhost SN 10 DN 200	m	-5,000	190,00	-950,00
	PP		Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého plnostěnného tuhost SN 10 DN 200				
	W		-5		-5,000		
54	M	28611177	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 200x3000mm SN10	m	-5,000	397,00	-1 985,00
	PP		trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 200x3000mm SN10				
	W		-5		-5,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
57	K	877355124	Montáž navrtávacího sedla kanalizační přípojky v otevřeném výkopu pro hlavní potrubí plastové plnostěnné, přípojka DN 200	kus	-5,000	1 486,00	-7 430,00
	PP		Montáž navrtávacího sedla kanalizační přípojky v otevřeném výkopu pro hlavní potrubí plastové plnostěnné, přípojka DN 200				
	VV		-5		-5,000		
58	M	28651326	sedlo kolmé mechanické jakékoli potrubí/KG DN 700-2000/200	kus	-5,000	3 662,00	-18 310,00
	PP		sedlo kolmé mechanické jakékoli potrubí/KG DN 700-2000/200				
	VV		-5		-5,000		
74	M	5838000r3	obrubník kamenný žulový přímý 1000x300x150mm	m	-121,849	1 150,00	-140 126,35
	PP		obrubník kamenný žulový přímý 1000x300x150mm				
	VV		-121,849		-121,849		
82	K	979054451	Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem	m2	-102,166	92,00	-9 399,27
	PP		Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem				
	VV		-102,166		-102,166		
	VV		Součet		-102,166		
	D	997	Přesun sutě				23 127,34
85	K	997221561	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	38,227	85,00	3 249,30
	PP		Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km				
	VV		38,227 "betonové potrubí DN300		38,227		
	VV		Součet		38,227		
86	K	997221569	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	344,043	30,00	10 321,29
	PP		Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km				
	VV		9 příplateků				
	VV		9*38,227		344,043		
	VV		Součet		344,043		
87	K	997221615	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	38,227	250,00	9 556,75
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01				
	VV		38,227		38,227		
	VV		Součet		38,227		